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W Wielkiej Brytanii wykryto bakterie oporne na
kolistynę, antybiotyk stosowany u chorych z ciężkimi infekcjami, jako jeden z leków
ostatniej szansy – alarmuje „BBC News”. To kolejne niepokojące doniesienie na ten temat.

W listopadzie „Lancet Infectious Diseases” informował, że oporne na kolistynę bakterie znaleziono
w Chinach. Liu Jian Hua, który badał te mikroby twierdzi, że wyposażone są one w powodujący tę
oporność gen MCR-1, który łatwo mogą miedzy sobą przekazywać. Znaleziono go w bakteriach E.
coli, Klebsiella pneumoniae oraz Pseudomonas aeruginosa.

 

Prof. Alan Johnson z Public Health England powiedział, że w Wielkiej Brytanii oporne na kolistynę
bakterie wykryto w próbkach pobranych w trzech gospodarstwach zajmujących się hodowlą świń.
Zaatakowały one również ludzi, ale specjalista nie podał bliższych informacji na ten temat. Gen
MCR-1 znaleziono w genomach salmonelli oraz E. coli.

 

Poza Chinami natrafiono na mikroby z tym genem również w Laosie i Malezji, a także Afryce. Są
obawy, że mogą być one oporne nie tylko na kolistynę, lecz również na polimyksyny, całą grupą
bardzo ważnych w lecznictwie antybiotyków, do której ona należy.

 

Prof. Timothy Walsh z University of Cardiff, który uczestniczył w tych badaniach, obawia się, że
rozprzestrzenienie się tej wyjątkowo groźnej mutacji na całym świecie może zapoczątkować od
dawna zapowiadaną lekową apokalipsę, gdy pojawią się zakażenia bakteryjne, na które nie będzie
już żadnych skutecznych antybiotyków.

 

Według Coilin Nunan z Alliance to Save Our Antibiotics, antybiotyki nie powinny być rutynowo
stosowane profilaktycznie w hodowlach zwierząt, a szczególnie kolistyna. W jej ocenie, w 2014 r. do
gospodarstw hodowlanych w Wielkiej Brytanii trafiło 837 kg kolistyny.

 

Brytyjski departament ochrony środowiska twierdzi, że kolistyna stanowiła jedynie 0,2 proc.
wszystkich antybiotyków, jakie były stosowane w hodowli na terenie Zjednoczonego Królestwa.
Wykorzystywano ją wyłącznie z przepisu weterynarzy w leczeniu chorych zwierząt.
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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